- Il piatto ordinario del Re di Mons. Connestabile et delli gentilhuomini feudari, et alteri serventi et ufficiali del Re tassato franchi cento milia l'anno et non più [100.000].
- La scuderia et stalla del Re altri cento milia [100.000].
- Li gaggi delli gentilhuomini domestici ufficiali et serventi del Re fr. quattrocento milia [400.000].
- L'argentina, cioè li drappi di seta et l'altre robbe da vestire del Re et della corte sua franchi cento milia [100.000].
- Li minuti affari et li minuti piaceri del Re franchi cento cinquanta milia [150.000].
- Li duecento gentilhuomini dell'Accia della casa del Re, stipendiati montano a franchi quattrocento milia [400.000].
- Li ducento arcieri della guardia del Re col gaggio del lor capitano fr. cento milia [100.00].
- Li quattrocento Svizzeri della guardia a piedi con i loro capisoldi et regaglie franchi sessanta milia [60.000].
- La caccia et venaria del Re con li stipendi de i capicaccia monta fr. quindici milia [15.000].
- Al Thesoriere et official dell'ordine di San Michele compresi li paramenti et spese straordinarie che occorrono fr. sei milia [6.000].

- Al Prevosto della giustizia della corte con li suoi ufficiali et sbirri tassati franchi nove milia [9.000].

Sommano le sudette 11 partite franchi un milione quattrocento quaranta milia [1.440.000].

- La Regina ha per assignamento della tavola sua et per li gaggi delli ufficiali, gentilhuomini, gentildonne et altre spese ordinarie et straordinarie senza le entrate sue proprie franchi ducento milia [200.000].

- Mons. Delfino per la sua spesa et delli altri figliuoli del Re che si nutriscono fuori della corte, compresi tutti li ufficiali et serventi loro, et spese ordinarie, et straordinarie che li occorrono hanno assignamento ogni anno di franchi cento cinquanta milia [150.000].

- Più per li minuti servitij et piaceri di Mons. Delfino franchi venticinque milia [25.000].

- Madama Margherita sorella del Re per il suo piatto senza le entrate proprie ha ogni anno dal Re fr. trenta milia [30.000].

- Per le provvisioni delli Ambasciatori et per le spese straordinarie di gentilhuomini et corrieri che si mandano sono tassati fr. cento cinquanta milia [150.000].

- Più le pensioni de' Principi, et altri Signori et gentilhuomini dento et fuori del Regno, sia per provvisioni ordinarie, come straordinarie importano fr. seicentocinquanta milia [650.000].

- Le provvisioni de' corrieri, et de' maestri delle poste tanto per li frascritti, quanto per altri servitori importano ogni anno in tempo di guerra fr. ottanta milia [80.000].